MNJAH

JAIO

MBY O UT «Pagyra»
A TarvHuesa

2026T.

NpoBeeHNA BOCNIUTATE/IbHbIX U MaccoBbIX MeNWwLLU"2rii B 06beANHEHNAX 1
Knybax MbY O UT «Pagyra» rno BOeHHO-NMaTPMOTUYECKOM HanpaBfeHHOCTU

Ne
n/n

10.

11

¢ 19.01.2026 no 20.02.2026

HanmeHoBaHMe
MeponpuaTuna

banu-nrpa «bnokagHbli
NNeHnHrpag»

YpokK myxecTtBa «ECTb
Takas npoeccus - Poguny
sawmwarte!»

[Mo3HaBaTeNbHaa
nporpamMmmMa «[leHb namaTu
XepTB Xo/s0KoCcTa»

BuktopuHa
«OcBo6oxaeHne KybaHu oT
thawnsma»

Yac myxecTtBa «JIeHUHIpag.
bnokaga. NamaATb»

MacTep-knacc «bnokagHas
nactouyka»

NnTtepaTypHO-My3blKanbHas
KOMMO3MLMA, NOCBAL,EHHAdA
LHI0 CHATMA 6nokagbl
NeHunHrpapa «bbin ropoa-
hpoHT, 6bina 6noKaga...»

Akuuna «<bnokagHas
nactoyka»

Ypok MyxecTBa «Jopora
KUHN»

Yac myxectBa «Thbl B
namsaT BEYHO repol
NNeHnHrpag»
[Mo3HaBaTenbLHOE
mMeponpuatTue «etu
BOWHbI»
WHTepakTuBHasa urpa

MecTo
npoBefeHMNs

OO Ne 21

My3ei
«cToKN»

OOLd Ne21

COL Ne 15

COLUNe15

OOL Ne21

My3ei
«cToKN»

COLUNe15

UT «Pagyra»

OOL Ne 21

COLUNe15

UT «Pagyra»

[JaTa v Bpemsa
npoBefeHUA

19.01.2026
13:00-13:45

19.01.2026

20.01.2026
12.00-12.35

21.01.2026
8:00-8:45

27.01.2026
8.00-8.40

27.01.2026
12.50-13.25

27.01.2026

28.01.2026
15.40-16.25

28.01.2026
13.45-14.30

28.01.2026
14.00-14.45

30.01.2026
13.30-14.15

31.01.2026

OTBETCTBEHHbIE

ObbegnHeHne
«[lMepcnekTuBa»
Mo3srosaa H.I".
Epmonosuy J1.B.
bapawkuHa H..
BpbikoBa I'.B.
HeHeHko O .A.
ObbveanHeHne «B
rapMmoHuu c
npupogoli» MeaHoBa
Nn.B.
ObbegnHeHne
«[lepcnekTnea»
Mo3srosaa H.I".
ObbefuHeHUe
«)X1nBoe cnoso»
KyuunHckas E.H.
Ob6bveauHeHue «B
rapmMoHumn ¢
npupoaoli» MiBaHoBa
Nn.B.

Epmonosuny J1.B.
bapawkuHa H.A.
BpbikoBa I'.B.
HeHeHko O .A.

ObbvegnHeHne
«bpun3s» KnnmoukunHa
HO.1O.
ObbegnHeHne
«CyacTnuBblii
aHTIUACKNA»
byHakoBa E.B.
ObbegnHeHne
«BospoxgeHune»
BpbikoBa E.T".
ObbegnHeHne
«K0n1o60K»
MpoHnwesa H.I.
ObbegnHeHne



«[Mobefa: Ham XUTb U
MOMHUTb»

[Mo3HaBaTenbHOe
MeponpuaTue «Tbl BLICTOAN
BENUKNIA CTannHrpag»
KnaccHblil yac «[MOMHUT
cepaue, He 3abypgeTt
HUKOT a»

Akuuna «llocklnka conpaty»

[Mo3HaBaTeNbHOE
Meponpuatue «etun-repon
BOB»
MofaBefeHNe NTOTOB
KOHKypca «HenssecTHas
BOIHa», MOCBALWEHHOTO
NnoABUTY 3eM/IAKOB B
araHckoit BoliHe
Y pok myxecTBa. 8 (pespans
[eHb namaTn OHOTO repos-
aHTUgawmncta «KOHbI
repo-aHTugalimncT»

Yac nctopum «epon
Hallen 3emnn»

MpocmoTp BUAEO
«ConpgaTtckas ckaska»

MacTep- kKnacc «IBo3gnka
n3 poammpaHa» nog
[eBu3oM «Mbl MOMHUM, Mbl
ropammcs»
Wrposaa nporpamma
«byayuine 3alLlMTHUKN
PoanHbI»
Kpyrnblii cton «EcTb Takas
npogeccua - PoauHy
3awmuaTb»

BukTopnHa «CUMBO/IbI
Poccum»

DKCKYypCuAa B -
KpaeBeuyecKnin Mysei
«cTokn»

MacTep-Knacc
«["eoprnesckas neHTOYKa»

KnaccHblit yac «3aWnTHUKN
OTeyecTtBa»

UT «Pagyra»

UT «Pagyra»

UT «Pagyra»

UT «Papyra»

My3ei
«cToKN»

UT «Pagyra»

OoOL Ne 21

UT «Pagyra»

UT «Pagyra»

UT «Pagyra»

COLUNe15

UT «Pagyra»
KpaeBegueckuii
My3ei

«cToKN»

UT «Papyra»

UT «Pagyra»

12.00-12.45

31.01.2026
10.00-10.45

31.01.2026
10.30-11.15

01.02.2026-
10.02.2026

01.02.2026
10.00-10.45

03.02.2026

05.02.2026
12.45-13.15

05.02.2026
12.15-12.50

05.02.2026
11.20-12.05

06.02.2026
14.00-14.45

07.02.2026
10.00-10.45

09.02.2026
12.30-13.15

09.02.2026
10.00-10.45

10.02.2026
12.00-12.45

10.02.2026
14.30-15.00

10.02.2026
14.00-14.45

«BoWeoOHbI
KNy60K»
KoHapbiko .H.
ObbegnHeHne
«CnopTuK»
OneitHuk T.B.
ObbegnHeHne
«LlaxmaTtbl»
PamassH M.C.
Meparor-
opraHusartop
KnumouknHa KO .1O.
ObbegnHeHne
«Opxnpesa»
CopokuHa E.I".

OprkomuTteT (C
npaBamMu Xopwu)

ObbegnHeHne
«Becénble HOTKU»

ObbegnHeHne
«BospoxaeHune»
BpbikoBa E.E.
ObbegnHeHne
«AHTNIACKNIA
akcnpecc»
ABaueHko H.H.
ObbegnHeHne
«[pupogHas
mMacTepckas»
[3t6a A.E.
ObbegnHeHne
«CnopTuK»
OneHnk T.B.
ObbegnHeHne

«Bbpuns» KnumouknHa
HO.1O.
ObbegnHeHne
«KpeaTtns»
Temup A.E.
ObbegnHeHne
«Opxugesa»
CopokuHa E.T".
ObbegnHeHne
«Mnkcenun»
PamaszsaH M.C.
Ob6beauHeHME
«HKOHbIA TEXHUK»



KOHKYypC pUCYHKOB «Mbl
3TO/ NamAaTW BEPHbI»

MopBefeHNe NTOroBs
KOHKypca «BmMecTe npotus
thawnzmal»,
MOCBALLEHHOro NoAgBuram
repoes CBO
[Mo3HaBaTenbHas
nporpamma «Tbl BbICTOAN,
MOIi Kpaii pofiHON»

KOHKYypC pUCYHKOB «Mbl
Henob6eauMbl»

NHTepaKTUBHAA BUKTOPUHA
«Y4YTO A 3Hal0 0 BONHE?»

KOoHKypCcHO-1rposas
nporpammMa «ATbl-6aTbl»

Mos3HaBaTenbLHasa nprpamma
0 MUOHepax-repoax
«[leTcTBO, ONaneHHoe
BOWNHOMN»

TBOpueckad mactepckas :
«OTKpPbITKa BETEPAHY»

HarpaxaeHune nobegunTtenei
N Npu3epoB KOHKypca
«HeunssecTHasa BoHa»

[Mo3HaBaTenbLHana
nporpammMa «bnokagHblii
JleHuHrpag»
TeaTpanbHad MuHUaTOpa
12. «CTpaHuLbl 610KafHOTO
JleHnHrpaga»
MacTep-knacc no
13. M3roTOBMIEHWNIO OTKPbLITKY
«3awmTHukm OTeyecTBa»
TemaTuyeckoe
meponpuatne «OTUN3HE
CNY>aT HacToswune
MY>XUYMHbI», MOCBALLEHHOE
yyacTHukam CBO.
Top)XecTBeHHOE OTKpbITUE
3KCMO3UL NN, NOCBALLEHHOW
CBO

14.

oouwz21

Mys3ei
«ICTOKU»

COLUNe15

COLUNe15

UT «Pagyra»

UT «Pagyra»

oouwz21

UT «Pagyra»

r. TumalueBckK

UT «Pagyra»

oouwz21

UT «Pagyra»

My3ei
«CTOKU»

11.02.2026
12.00-12.45

11.02.2026

12.02.2026
8.00-8.40

12.02.2026
14.00-14.45

12.02.2026
16.00-16.45

12.02.2026
11.20-12.05

13.02.2026
16.40-17.25

13.02.2026
14.00-14.45

16.02.2026

17.02.2026

14.00-14.45

18.02.2026
16.40-17.25

18.02.2026
13.30-14.15

18.02.2026

MopunHCcKuin KO.A.
ObbegnHeHne
«KannHka»
Mpokoney N.H.

OprkomuTteT (C
npasamu Xwpn)

ObbegnHeHne
«XXunBoe CnoBo»
KyuunHckas E.H.

ObbegnHeHne

«K0no60K»
MpoHuwesa H.I'.

ObbegnHeHne
«Becénble HOTKU»

ObbegnHeHne
«AHTINACKNI
aKcnpecc»
ABAaueHko V.H.

ObbegnHeHne
«Mnynbe»
PesaszsaH O.M

ObbegnHeHne
«[MpupopHas
mMacTepckas»
O3t6a A.l.
Epmonosuy J1.B.
bapawkuHa H.A.
BpbikoBa IM.B.
HeHeHko O .A.
ObbegnHeHne
«HOHbIA TEXHUK»
MopumnHckuin HO.A.
ObbvegnHeHne
«AMnynbe»
PesassaH O.M
ObbegnHeHmne
«Kpeatne»
Temup A.T'.

Epmonosuuy J1.B.
bapawkunHa H.A.
BpbikoBa I'.B.
HeHeHko O .A.



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

BukTtopuHa «IlMo ctonam
npesKoB»

KOHKypCcHO-uUrpoBsas
nporpaMmMa anga Mmanb4ynmKoB
«byny PoivHe CNYy>XUTb»

Mo3HaBaTeNbHbIN Yac «4YT10
Takoe NaTpuoTusM?»

KoHKypC TBOpYecKux paboT
«/1 NOMHUT MuUp
CMaceHHbI»
MacTep-knacc no
M3rOTOBJIEHUIO OTKPbLITKU
«[eHb 3alLNTHUKA
OrteyecTBa»
JKCKypcua B My3ee,
COrnacHo rpaguka, no Teme
«BoiHa. CobbiTHA.
Cyabbbl».

McToprUyecKnin My3eiHblin
NpoekT «Myseli B
yemogaHe»

AKUnA «OTKPbITKa».
Mo3npaBneHne y4acTHUKOB
AdraHckoin n YeueHcKoit

BOWIH.

AKunn «NucbMo conpaty»,
«[TocblIKa congaty»

UT «Pagyra»

UT «Pagyra»

UT «Pagyra»

UT «Pagyra»

oouwz21

Mys3ei
«cToKN»

TumalleBCKUI
panoH

My3ei
«cToKN»

Mys3eii
«cToKN»

19.02.2026
12.00-12.45

19.02.2026
12.00-13.00

19.02.2026
12.45-13.30

20.02.2026
10.00-12.00
14.00-16.00

20.02.2026
12.00-12.45

B TeE4YEHNEe mecaLla

B Te4YeHNe mecala

12.02.2026-
20.02.2026 .

12.02.2026-
20.02.2026 .

ObbegnHeHne
«Bonwe6HbIN
KNYy60K»
KoHapbiko U.H.
Meparor-
opraHusartop

KnnmoukunHa HO.1O.

Ob6begnHeHne
«CyacTnuBblii
aHTIMACKNA»
byHsakoBa E.B.
Meparor-
opraHusartop
PeBassaH O.M.
ObbegnHeHne
«KannHka»
Mpokoney N.H.

Epmonosuy J1.B.
bapawkuHa H.A.
Bpbikosa IM.B.
HeHeHko O .A.
Epmonosuny J1.B.
bapawkuHa H.A.
bpbikoBa I'.B.
HeHeHko O .A.
Epmonosuny J1.B.
bapawkuHa H.W.
BpbikoBa I'.B.
HeHeHko O .A.
Epmonosuny J1.B.
bapawkuHa H.N.
BpbikoBa I'.B.
HeHeHko O .A.



