

УВЕРЖДАЮ
Директор МБУДО ЦТ «Радуга»
О.А. Тагинцева

МБУДО ЦТ
«Радуга»

01

2026г.

ПЛАН

проведения воспитательных и массовых мероприятий в объединениях и клубах МБУДО ЦТ «Радуга» по военно-патриотической направленности

с 19.01.2026 по 20.02.2026

№ п/п	Наименование мероприятия	Место проведения	Дата и время проведения	Ответственные
1.	Блиц-игра «Блокадный Ленинград»	ООШ № 21	19.01.2026 13:00-13:45	Объединение «Перспектива» Мозговая Н.Г.
2.	Урок мужества «Есть такая профессия – Родину защищать!»	Музей «Истоки»	19.01.2026	Ермолович Л.В. Барашкина Н.И. Брыкова Г.В. Нененко Ю.А.
3.	Познавательная программа «День памяти жертв Холокоста»	ООШ № 21	20.01.2026 12.00-12.35	Объединение «В гармонии с природой» Иванова Л.В.
4.	Викторина «Освобождение Кубани от фашизма»	СОШ № 15	21.01.2026 8:00-8:45	Объединение «Перспектива» Мозговая Н.Г.
5.	Час мужества «Ленинград. Блокада. Память»	СОШ № 15	27.01.2026 8.00-8.40	Объединение «Живое слово» Кучинская Е.Н.
6.	Мастер-класс «Блокадная ласточка»	ООШ № 21	27.01.2026 12.50-13.25	Объединение «В гармонии с природой» Иванова Л.В.
7.	Литературно-музыкальная композиция, посвященная Дню снятия блокады Ленинграда «Был город-фронт, была блокада...»	Музей «Истоки»	27.01.2026	Ермолович Л.В. Барашкина Н.И. Брыкова Г.В. Нененко Ю.А.
8.	Акция «Блокадная ласточка»	СОШ № 15	28.01.2026 15.40-16.25	Объединение «Бриз» Климочкина Ю.Ю.
9.	Урок мужества «Дорога жизни»	ЦТ «Радуга»	28.01.2026 13.45-14.30	Объединение «Счастливый английский» Бунякова Е.В.
10.	Час мужества «Ты в памяти вечно герой Ленинград»	ООШ № 21	28.01.2026 14.00-14.45	Объединение «Возрождение» Брыкова Е.Г.
11.	Познавательное мероприятие «Дети войны»	СОШ № 15	30.01.2026 13.30-14.15	Объединение «Колобок» Пронищева Н.Г.
	Интерактивная игра	ЦТ «Радуга»	31.01.2026	Объединение

	«Победа: нам жить и помнить»		12.00-12.45	«Волшебный клубок» Кондряко И.Н.
	Познавательное мероприятие «Ты выстоял великий Сталинград»	ЦТ «Радуга»	31.01.2026 10.00-10.45	Объединение «Спортик» Олейник Т.В.
	Классный час «Помнит сердце, не забудет никогда»	ЦТ «Радуга»	31.01.2026 10.30-11.15	Объединение «Шахматы» Рамазян М.С.
	Акция «Посылка солдату»	ЦТ «Радуга»	01.02.2026- 10.02.2026	Педагог- организатор Климочкина Ю.Ю.
	Познавательное мероприятие «Дети-Герои ВОВ»	ЦТ «Радуга»	01.02.2026 10.00-10.45	Объединение «Орхидея» Сорокина Е.Г.
	Подведение итогов конкурса «Неизвестная война», посвященного подвигу земляков в афганской войне	Музей «Истоки»	03.02.2026	Оргкомитет (с правами жюри)
	Урок мужества.8 февраля День памяти юного героя- антифашиста «Юный герой-антифашист»	ЦТ «Радуга»	05.02.2026 12.45-13.15	Объединение «Весёлые нотки»
	Час истории «Герои нашей земли»	ООШ № 21	05.02.2026 12.15-12.50	Объединение «Возрождение» Брыкова Е.Г.
	Просмотр видео «Солдатская сказка»	ЦТ «Радуга»	05.02.2026 11.20-12.05	Объединение «Английский экспресс» Авдиенко Н.Н.
	Мастер- класс «Гвоздика из фоамирана» под девизом «Мы помним, мы гордимся»	ЦТ «Радуга»	06.02.2026 14.00-14.45	Объединение «Природная мастерская» Дзюба А.Г.
	Игровая программа «Будущие защитники Родины»	ЦТ «Радуга»	07.02.2026 10.00-10.45	Объединение «Спортик» Олейник Т.В.
	Круглый стол «Есть такая профессия – Родину защищать»	СОШ№15	09.02.2026 12.30-13.15	Объединение «Бриз» Климочкина Ю.Ю.
	Викторина «Символы России»	ЦТ «Радуга»	09.02.2026 10.00-10.45	Объединение «Креатив» Темир А.Г.
	Экскурсия в - краеведческий музей «Истоки»	Краеведческий музей «Истоки»	10.02.2026 12.00-12.45	Объединение «Орхидея» Сорокина Е.Г.
	Мастер-класс «Георгиевская ленточка»	ЦТ «Радуга»	10.02.2026 14.30-15.00	Объединение «Пиксели» Рамазян М.С.
	Классный час «Зашитники Отечества»	ЦТ «Радуга»	10.02.2026 14.00-14.45	Объединение «Юный техник»

				Горчинский Ю.А.
	Конкурс рисунков «Мы этой памяти верны»	ООШ 21	11.02.2026 12.00-12.45	Объединение «Калинка» Прокопец И.Н.
	Подведение итогов конкурса «Вместе против фашизма!», посвященного подвигам героев СВО	Музей «Истоки»	11.02.2026	Оргкомитет (с правами жюри)
	Познавательная программа «Ты выстоял, мой край родной»	СОШ №15	12.02.2026 8.00-8.40	Объединение «Живое слово» Кучинская Е.Н.
	Конкурс рисунков «Мы непобедимы»	СОШ №15	12.02.2026 14.00-14.45	Объединение «Колобок» Пронищева Н.Г.
	Интерактивная викторина «Что я знаю о войне?»	ЦТ «Радуга»	12.02.2026 16.00-16.45	Объединение «Весёлые нотки»
	Конкурсно-игровая программа «Аты-баты»	ЦТ «Радуга»	12.02.2026 11.20-12.05	Объединение «Английский экспресс» Авдиенко Н.Н.
	Познавательная программа о пионерах-героях «Детство, опаленное войной»	ООШ 21	13.02.2026 16.40-17.25	Объединение «Импульс» Ревазян О.М
	Творческая мастерская : «Открытка ветерану»	ЦТ «Радуга»	13.02.2026 14.00-14.45	Объединение «Природная мастерская» Дзюба А.Г.
	Награждение победителей и призеров конкурса «Неизвестная война»	г. Тимашевск	16.02.2026	Ермолович Л.В. Барашкина Н.И. Брыкова Г.В. Нененко Ю.А.
	Познавательная программа «Блокадный Ленинград»	ЦТ «Радуга»	17.02.2026 14.00-14.45	Объединение «Юный техник» Горчинский Ю.А.
12.	Театральная миниатюра «Страницы блокадного Ленинграда»	ООШ 21	18.02.2026 16.40-17.25	Объединение «Импульс» Ревазян О.М
13.	Мастер-класс по изготовлению открытки «Зашитники Отечества»	ЦТ «Радуга»	18.02.2026 13.30-14.15	Объединение «Креатив» Темир А.Г.
14.	Тематическое мероприятие «Отчизне служат настоящие мужчины», посвященное участникам СВО. Торжественное открытие экспозиции, посвященной СВО	Музей «Истоки»	18.02.2026	Ермолович Л.В. Барашкина Н.И. Брыкова Г.В. Нененко Ю.А.

15.	Викторина «По стопам предков»	ЦТ «Радуга»	19.02.2026 12.00-12.45	Объединение «Волшебный клубок» Кондряко И.Н.
16.	Конкурсно-игровая программа для мальчиков «Буду Родине служить»	ЦТ «Радуга»	19.02.2026 12.00-13.00	Педагог-организатор Климочкина Ю.Ю.
17.	Познавательный час «Что такое патриотизм?»	ЦТ «Радуга»	19.02.2026 12.45-13.30	Объединение «Счастливый английский» Бунякова Е.В.
18.	Конкурс творческих работ «И помнит мир спасенный»	ЦТ «Радуга»	20.02.2026 10.00-12.00 14.00-16.00	Педагог-организатор Ревазян О.М.
19.	Мастер-класс по изготовлению открытки «День защитника Отечества»	ООШ 21	20.02.2026 12.00-12.45	Объединение «Калинка» Прокопец И.Н.
20.	Экскурсия в музее, согласно графика, по теме «Война. События. Судьбы».	Музей «Истоки»	в течение месяца	Ермолович Л.В. Барашкина Н.И. Брыкова Г.В. Нененко Ю.А.
21.	Исторический музейный проект «Музей в чемодане»	Тимашевский район	в течение месяца	Ермолович Л.В. Барашкина Н.И. Брыкова Г.В. Нененко Ю.А.
22.	Акция «Открытка». Поздравление участников Афганской и Чеченской войн.	Музей «Истоки»	12.02.2026-20.02.2026 г.	Ермолович Л.В. Барашкина Н.И. Брыкова Г.В. Нененко Ю.А.
23.	Акции «Письмо солдату», «Посылка солдату»	Музей «Истоки»	12.02.2026-20.02.2026 г.	Ермолович Л.В. Барашкина Н.И. Брыкова Г.В. Нененко Ю.А.